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mæssigt. Det, de har givet udtryk for, er spørgs- 
målet om, i hvor høj grad alle er med, eller hvor 
skellet skal sættes henne, og der vil jeg sige, at 
jeg i det efterfølgende arbejde vil glæde mig til 
og håbe, at kulturministeren -  også i kontakten 
med Kulturarvsstyrelsen -  vil tage det positivt 
op og få taget en drøftelse af, hvor problemfel- 
terne er henne. 

For en ting er finansiering, en anden ting er 
det punkt, jeg har forsøgt at spørge lidt mere 
konkret ind til hos ordførerne, nemlig den ska- 
de, som bevidst bliver udøvet mod fortidsmin-' 
der. Her bør vi i hvert fald finde en prop at sætte 
i det hul, i den mulighed, der er for, at folk ikke 
kontakter museet, hvis de har valgt en frivillig 
ordning i forbindelse med ikke at få foretaget en 
prøvegravning. ' 

Det er jo, sådan som hr. Per Clausen også gi- 
ver udtryk for, et spørgsmål om at finde balan- 
cen, i forhold til at der skal være et incitament. 
Det er også derfor; jeg flere gange har præcise- 
ret, at skadevolderprincippet er et godt princip 
at lægge ind, men grunden til, at vi har fremhæ- 
vet de her små grupper, er, at her rammer det 
altså økonomisk forholdsvis meget, meget hårdt 
og -  i hvert fald set fra en socialdemokratisk vin- 
kel -  også for hårdt. 

Men jeg takker for debatten her en sen aften, 
og jeg håber på et fortsat godt arbejde i udval- 
get. 

' Kl. 21:55 . 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Kulturudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

홢 Kl. 21:55 . 
Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 15. april 2009, kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. 

Mødet er hævet. (Kl. 21:56). 


